
Об определении мест для размещения агитационных печатных материалов и 
предоставления кандидатам помещений для встреч с избирателями в 
Ескельдинском районе

Утративший силу
Постановление акимата Ескельдинского района Алматинской области от 17 
апреля 2015 года № 107. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Алматинской области 21 апреля 2015 года № 3145. Утратило силу 
постановлением акимата Ескельдинского района Алматинской области от 27 
апреля 2015 года № 127
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Ескельдинского района 
Алматинской области от 27.04.2015 № 127.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с пунктами 4 и 6  Конституционного закона статьи 28
Республики Казахстан от 28 сентября 1995 года "О выборах в Республике 
Казахстан",  статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 пунктом 2
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить совместно с Ескельдинской районной избирательной 
комиссией (по согласованию) места для размещения агитационных печатных 
материалов кандидатов согласно  к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Предоставить кандидатам на договорной основе помещения для встреч с 
избирателями согласно  к настоящему постановлению.приложению 2
      3. Возложить на руководителя государственного учреждения "Отдел 
внутренней политики Ескельдинского района" Бектурова Мурата Мухтаровича 
опубликование настоящего постановления после государственной регистрации в 
органах юстиции в официальных и периодических печатных изданиях, а также 
на интернет-ресурсе, определяемом Правительством Республики Казахстан, и на 
интернет -ресурсе  районного  акимата .
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Алибаева Кайыргали Айтжановича.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие со дня его первого 



о ф и ц и а л ь н о г о  о п у б л и к о в а н и я .
 
 
      Аким района Н. Кылышбаев

Приложение 1 к постановлению акимата 
Ескельдинского района от "17" апреля 2015 
года № 107 "Об определении мест для 
Размещения агитационных печатных 
материалов и предоставления кандидатам 
помещений для встреч с избирателями в 
Ескельдинском районе"

      Места для размещения агитационных печатных материалов для кандидатов 
 
№
 

М е с т а
 

А д р е с
 

П о  К а й н а р л и н с к о м у  с е л ь с к о м у  о к р у г у  
 

1 .
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

п о  у л и ц е  Н у р м а н б е т о в а
 
 

2 .
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

п о  у л и ц е  К . Т о к а е в а
 
 

П о  К о к ж а з ы к с к о м у  с е л ь с к о м у  о к р у г у
 

3 .
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Мустафа Шокай на пересечении с улицей 
А м а н г е л д ы
 

4 .
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Жандосова на пересечении с улицей Кашаубаева
 

5 .
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Достык на пересечении с улицей Каратал
 

П о  Т о л е н г у т с к о м у  с е л ь с к о м у  о к р у г у
 

6 .
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Доскожанова на пересечении с улицей 
А л т ы н с а р и н а
 

7 .
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Ескелды би на пересечении с улицей Ескелды 
 

8 .
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Доскожанова на пересечении с улицей 
М о л д а г у л о в а
 

П о  А к ы н  С а р и н с к о м у  с е л ь с к о м у  о к р у г у
 



9 .
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

п о  у л и ц е  А б а я
 

10.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

п о  у л и ц е  С а т п а е в а
 

П о  К о н ы р с к о м у  с е л ь с к о м у  о к р у г у
 

11.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

п о  у л и ц е  А б а я
 

12.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

п о  у л и ц е  М е к т е п
 

П о  А л д а б е р г е н о в с к о м у  с е л ь с к о м у  о к р у г у
 

13.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Нурмакова на пересечении с улицей Боранбаева
 

14.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Молодежная на пересечении с улицей 
Н у р м а н б е т о в а
 

15.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Жамбула на пересечении с улицей Ленина
 

16.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Жамбула на пересечении с улицей Чубарская
 

П о  Б а к т ы б а й с к о м у  с е л ь с к о м у  о к р у г у
 

17.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Жансугурова на пересечении с улицей Школьная
 

18.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Жансенгирова на пересечении с улицей 
М е л ь н и ц ы в ы й
 

П о  К а р а т а л ь с к о м у  с е л ь с к о м у  о к р у г у
 

19.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице С. Шегебайулы на пересечении с улицей 
А л м а б а л а
 

20.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Бопау батыр на пересечении с улицей Гарышкер
 

П о  Ж а л г ы з а г а ш с к о м у  с е л ь с к о м у  о к р у г у
 

21.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

п о  у л и ц е  Г .  О р м а н о в а
 



22.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

п о  у л и ц е  Б о р а н б а е в а
 

П о  К а р а б у л а к с к о м у  с е л ь с к о м у  о к р у г у
 

23.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Сатпаева на пересечении с улицей Оразбекова
 

24.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Балпык би на пересечении с улицей Жакыпбаева
 

25.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Победа на пересечении с улицей Ауэзова
 

26.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Токтарова на пересечении с улицей Копесбаева
 

27.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Оразбекова на пересечении с улицей Сатпаева
 

28.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Почтовая на пересечении с улицей Молдагулова
 

29.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

п о  у л и ц е  Т е м и р г а л и
 

30.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

п о  у л и ц е  Ш е р е м е т о в а
 

31.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

п о  у л и ц е  Б а к т ы б а й
 

32.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

п о  у л и ц е  М .  М а м е т о в а
 

П о  С ы р ы м б е т с к о м у  с е л ь с к о м у  о к р у г у
 

33.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Тельман на пересечении с улицей Балпык би
 

34.
 

Стенд на остановке общественного 
т р а н с п о р т а
 

по улице Жакыпбаева на пересечении с улицей Алатау
 

   
Приложение 2 к постановлению акимата 
Ескельдинского района от "17" апреля 2015 
года № 107 "Об определении мест для 
Размещения агитационных печатных 
материалов и предоставления кандидатам 



помещений для встреч с избирателями в 
Ескельдинском районе"

      Помещения предоставляемые кандидатам на договорной основе для встреч с 
и з б и р а т е л я м и  
 

№
 

П о м е щ е н и е
 

А д р е с
 
 

1.
 

Государственное коммунальное казенное предприятие акимата 
Ескельдинского района "Районный дом культуры" актовый зал
 

Ескельдинский район, 
улица Балпык би, 55
 

   
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


